
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 

norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 

     
 
 
 
 
SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 
 
 
 
DETERMINAZIONE NR. 375 DEL 23/10/2017 
 
 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL 
RUP PER L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLA MOSTRA 
L’ISOLA DIPINTA DEL COMUNE DI ANACAPRI SITA IN ANACAPRI 
PRESSO L’IMMOBILE DENOMINATO CASA ROSSA. 
 
 
 
 
REGISTRO GENERALE NR.1026
 

COMUNE DI ANACAPRI 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

 

COMUNE DI ANACAPRI 

Determinazione nr. 375 

 

Oggetto: LIQUIDAZIONE SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RUP PER 

L’AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI GESTIONE DELLA MOSTRA L’ISOLA 

DIPINTA DEL COMUNE DI ANACAPRI SITA IN ANACAPRI PRESSO 

L’IMMOBILE DENOMINATO CASA ROSSA. 

 

IL RESPONSABILE 

 

    Visto l’art. 21 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

Premesso che: 

- con deliberazione di G. C. n. 68 del 12/04/2017 quest’Amministrazione ha approvato un 

avviso contenente la manifestazione di interesse per i servizi di accoglienza, guardiania, 

gestione organizzativa della mostra “l’Isola dipinta” del Comune di Anacapri sita in 

Anacapri presso l’immobile denominato Casa Rossa, che saranno poi affidati, con la relativa 

procedura concorsuale, tramite una RDO, da esperire sul MEPA, stabilendo  in giorni dieci, 

il termine per acquisire le suddette manifestazioni di interesse, dalla pubblicazione sul sito 

istituzionale dell’Ente del suddetto avviso; 

- con successiva deliberazione di G. C. n. 93 del 10/05/2017 si è  proceduto a revocare la 

delibera di G. C. n. 68/2017 ad oggetto “approvazione avviso “Manifestazione di interesse 

per servizi di accoglienza, guardiania e gestione della mostra “l’Isola dipinta” presso 

l’immobile Casa Rossa” e ad approvato il nuovo avviso per acquistare le manifestazioni di 

interesse riaprendo i termini di pubblicazione; 

- con determina n. 127 dell’11/05/2017 si è proceduto alla ripubblicazione del nuovo avviso 

per acquisire le nuove manifestazioni di interesse per un periodo di 10 giorni; 

- con determina del Settore Amministrazione n. 135/2017, si conferiva incarico all’ Avv. 

Antonio Francesco Minichiello C.F. MNCNNF64D29F839P, con studio in Napoli alla 

Corso Umberto I, il supporto tecnico amministrativo al RUP per la procedura di cui in 

premessa, dietro compenso professionale di € 1.000,00 + Iva 22% e Cassa Previdenza, ai 

sensi del vigente codice degli appalti n. 50/2016; 

 

Visto che: 

- per l’affidamento di cui in premessa, relativamente al supporto tecnico amministrativo al 

RUP, l’Avv. Antonio Francesco Minichiello C.F. MNCNNF64D29F839P, con studio in 

Napoli alla Corso Umberto I,  ha presentato la fattura n. 5A/2017 del 11/10/2017 di  € 

1.000,00 + Iva al 22% e Cassa Previdenza per complessivi € 1.268,80, assunta al prot. n. 

14872 del 13/10/2017; 

 

- la prestazione è stata eseguita regolarmente e nulla osta alla liquidazione; 

 



 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive 
norme collegate, il quale sostituisce il documento analogico e la firma autografa. 
 

- la somma di € 1.000,00 + Iva al 22% e Cassa Previdenza e per complessivi € 1.268,80 trova 

copertura alla Missione n. 1.02.1.0103 Capitolo 12400 del bilancio corrente disponibile; 

 

DETERMINA 

 

- di liquidare , l’Avv. Antonio Francesco Minichiello C.F. MNCNNF64D29F839P, con 

studio in Napoli alla Corso Umberto I,  la fattura n. 5A/2017 del 11/10/2017 di  € 1.000,00 + 

Iva al 22% e Cassa Previdenza per complessivi € 1.268,80,  prelevando il predetto importo 

alla Missione n. 1.02.1.0103 Capitolo 12400 del bilancio corrente disponibile; 

- di dare atto che: 

- che sono state rispettate tutte le norme di cui alla L. n. 136/2010 sulla tracciabilità di flussi 

finanziari e che il pagamento verrà effettuato mediante bonifico bancario sul conto corrente 

intestato alla ditta IBAN: IT84F0311103421000000021668; 

- ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 9 del Decreto Legge n. 78/2009 il pagamento del 

servizio è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica. 

  

Si esprime, altresì, parere favorevole ai sensi dell’art. 147 bis comma 1 del D.L.vo n. 267/2000 

 

 

 

    IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE 

           F.to Sig.ra Sonia Guidetti 

   
    

 



Comune di Anacapri

Visti

1039

LIQUIDAZIONE SUPPORTO TECNICO AMMINISTRATIVO AL RUP PER L’AFFIDAMENTO DEI
SERVIZI DI GESTIONE DELLA MOSTRA L’ISOLA DIPINTA DEL COMUNE DI ANACAPRI SITA IN
ANACAPRI PRESSO L’IMMOBILE DENOMINATO CASA ROSSA.

2017

Amministrazione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE 1: AMMINISTRAZIONE

Nr. adozione settore: 375 Nr. adozione generale: 1026
23/10/2017Data adozione:

23/10/2017

Ufficio Proponente (Amministrazione)

Data

VISTO FAVOREVOLE

Sonia Guidetti

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147Bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

23/10/2017Data

VISTO FAVOREVOLE

Adele Ipomea

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis comma 1 e 183 comma7, TUEL -
D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Firmata ai sensi dell'articolo ... dalle seguenti


